

Emenda 39

Anna Fotyga, Witold Jan Waszczykowski, Adam Bielan
fisem il-Grupp ECR

Rapport**A9-0354/2021****David McAllister**

Implimentazzjoni tal-politika estera u ta' sigurtà komuni – rapport annwali 2021
(2021/2182(INI))

Mozzjoni għal riżoluzzjoni**Paragrafu 21***Mozzjoni għal riżoluzzjoni**Emenda*

21. Jishaq, barra minn hekk, fuq il-fatt li, ladarba titlesta, il-Boxxla Strategika jrid ikollha valur miżjud sinifikanti għall-PESK tal-UE u għas-solidarjetà fost l-Istati Membri, u ma għandhiex tkun sempliċi lista tat-theddid u tal-isfidi li għandhom quddiemhom l-UE u l-Istati Membri tagħha; jinsisti li l-abbozz finali tal-Boxxla Strategika għandu jidentifika l-lakuni fil-kapaċità prezenti u futuri – kemm istituzzjonali kif ukoll f'termini ta' assi – u jipprovdi pjan direzzjonali ċar biex dawn jimtew; itenni l-intenzjoni tal-Parlament li jkun involut f'dan il-proċess; jistenna li l-abbozz finali tal-Boxxla Strategika u l-Kunċett Strategiku tan-NATO jkunu koerenti ma' xulxin, u li dan jirrifletti diviżjoni aktar ċara tal-kompiti bejn l-UE u n-NATO biex jiġu żgurati kollaborazzjoni u kondivizjoni tal-piżijiet aħjar, u biex jiġu identifikati modi kif tissaħħaħ il-kooperazzjoni bejn l-UE u n-NATO; jinkoraġġixxi lil dawk l-Istati Membri jużaw sal-massimu l-kapaċitajiet fil-pussess tagħhom permezz tal-adeżjoni man-NATO; jistieden b'urgenza lill-Istati Membri jilhqu, ladarba titlesta l-Boxxla Strategika, fehim komuni ambizzjuż tal-Artikolu 42(7) tat-TUE u tal-Artikolu 222 tat-TFUE u r-relazzjoni tagħhom mal-Artikolu 5 tat-Trattat tal-Atlantiku tat-Tramuntana;

21. Jishaq, barra minn hekk, fuq il-fatt li, ladarba titlesta, il-Boxxla Strategika jrid ikollha valur miżjud sinifikanti għall-PESK tal-UE u għas-solidarjetà fost l-Istati Membri, u ma għandhiex tkun sempliċi lista tat-theddid u tal-isfidi li għandhom quddiemhom l-UE u l-Istati Membri tagħha; jinsisti li l-abbozz finali tal-Boxxla Strategika għandu jidentifika l-lakuni fil-kapaċità prezenti u futuri – kemm istituzzjonali kif ukoll f'termini ta' assi – u jipprovdi pjan direzzjonali ċar biex dawn jimtew; itenni l-intenzjoni tal-Parlament li jkun involut f'dan il-proċess; jistenna li l-abbozz finali tal-Boxxla Strategika u l-Kunċett Strategiku tan-NATO jkunu koerenti ma' xulxin, u li dan jirrifletti diviżjoni aktar ċara tal-kompiti bejn l-UE u n-NATO biex jiġu żgurati kollaborazzjoni u kondivizjoni tal-piżijiet aħjar, u biex jiġu identifikati modi kif tissaħħaħ il-kooperazzjoni bejn l-UE u n-NATO; jinkoraġġixxi lil dawk l-Istati Membri jużaw sal-massimu l-kapaċitajiet fil-pussess tagħhom permezz tal-adeżjoni man-NATO; jistieden b'urgenza lill-Istati Membri jilhqu, ladarba titlesta l-Boxxla Strategika, fehim komuni ambizzjuż tal-Artikolu 42(7) tat-TUE u tal-Artikolu 222 tat-TFUE u r-relazzjoni tagħhom mal-Artikolu 5 tat-Trattat tal-Atlantiku tat-Tramuntana; **jistenna li l-Boxxla Strategika tkun kapaċi ttiprovdi aktar**

opportunitajiet għall-pajjiżi tas-shubija, inkluża s-Shubija tal-Lvant, relatati mat-tishih tar-reziljenza għal theddid u sfidi moderni għas-sigurtà; iqis li l-politika estera u ta' sigurtà aggressiva attwali tar-Russja għandha tiġi identifikata f'dan id-dokument bħala theddida kbira għas-sigurtà tal-kontinent Ewropew;

Or. en

Emenda 40

Anna Fotyga, Witold Jan Waszczykowski, Adam Bielan
f'isem il-Grupp ECR

Rapport**A9-0354/2021****David McAllister**

Implimentazzjoni tal-politika estera u ta' sigurtà komuni – rapport annwali 2021
(2021/2182(INI))

Mozzjoni għal riżoluzzjoni**Paragrafu 22***Mozzjoni għal riżoluzzjoni**Emenda*

22. Ifakkar li t-Trattati jipprevedu l-possibbiltà li jitjiebu l-proċeduri deċiżjonali għall-PESK; ifakkar fil-fatt li l-Artikolu 31(2) tat-TUE, li jippermetti lill-Kunsill jieħu ċerti deċiżjonijiet dwar kwistjonijiet tal-PESK permezz ta' vot b'maġġoranza kwalifikata (VMK), u l-"klawżola passerelle" li tinsab fl-Artikolu 31(3) tat-TUE, li tipprevedi l-possibbiltà ta' bidla progressiva f'VMK għal deċiżjonijiet fil-qasam tal-PESK li ma jkollhomx implikazzjonijiet militari jew ta' difiża iżda li jsaħħu s-solidarjetà u l-assistenza reċiproka tal-UE f'każ ta' kriżi; ***jishaq fuq il-fatt*** li l-unanimità ***li tostakola l-kapaċità ta' azzjoni tal-UE u jhegġeġ għaldaqstant lill-Istati Membri jirrikorru għall-VMK fil-proċess deċiżjonali dwar il-PESK; itenni, b'mod partikolari, l-appell tiegħu għall-introduzzjoni tal-VMK għall-adozzjoni ta' dikjarazzjonijiet dwar kwistjonijiet tad-drittijiet tal-bniedem internazzjonali u deċiżjonijiet relatati mad-drittijiet tal-bniedem, l-introduzzjoni u l-implimentazzjoni ta' sanzjonijiet skont il-GHRSR, u għad-deċiżjonijiet kollha rigward missjonijiet tal-politika ta' sigurtà u ta' difiża komuni (PSDK) ċivili; jenfasizza li r-rikors għall-Artikoli 31 u 44 tat-TUE jista' jtejjeb il-flessibbiltà u l-kapaċità tal-UE li taġixxi fuq firxa wiesgħa ta' kwistjonijiet tal-politika***

22. Ifakkar li t-Trattati jipprevedu l-possibbiltà li jitjiebu l-proċeduri deċiżjonali għall-PESK; ifakkar fil-fatt li l-Artikolu 31(2) tat-TUE, li jippermetti lill-Kunsill jieħu ċerti deċiżjonijiet dwar kwistjonijiet tal-PESK permezz ta' vot b'maġġoranza kwalifikata (VMK), u l-"klawżola passerelle" li tinsab fl-Artikolu 31(3) tat-TUE, li tipprevedi l-possibbiltà ta' bidla progressiva f'VMK għal deċiżjonijiet fil-qasam tal-PESK li ma jkollhomx implikazzjonijiet militari jew ta' difiża iżda li jsaħħu s-solidarjetà u l-assistenza reċiproka tal-UE f'każ ta' kriżi; ***jissottolinja*** li l-unanimità ***fi kwistjonijiet tal-PESK issaħħah is-solidarjetà fi hdan l-UE u tagħti lill-UE mandat aktar b'saħħtu għall-azzjonijiet globali tagħha;***

estera;

Or. en

9.2.2022

A9-0354/41

Emenda 41

Anna Fotyga, Witold Jan Waszczykowski, Adam Bielan
fisem il-Grupp ECR

Rapport

A9-0354/2021

David McAllister

Implimentazzjoni tal-politika estera u ta' sigurtà komuni – rapport annwali 2021
(2021/2182(INI))

Mozzjoni għal riżoluzzjoni

Paragrafu 22a (ġdid)

Mozzjoni għal riżoluzzjoni

Emenda

**22a. Jappella għal konsultazzjonijiet
aktar b'saħħithom bejn l-UE u n-NATO
fil-livell tal-Kumitat Politiku u ta' Sigurtà
u l-Kunsill tal-Atlantiku tat-Tramuntana;**

Or. en

Emenda 42

Anna Fotyga, Witold Jan Waszczykowski, Adam Bielan
f'isem il-Grupp ECR

Rapport

A9-0354/2021

David McAllister

Implimentazzjoni tal-politika estera u ta' sigurtà komuni – rapport annwali 2021
(2021/2182(INI))

Mozzjoni għal riżoluzzjoni**Paragrafu 29***Mozzjoni għal riżoluzzjoni**Emenda*

29. Jistieden lill-UE żżid **is-sovranità strateġika** tagħha **f'oqsm**a speċifiċi li huma fundamentali għall-preminenza kontinwa tal-Unjoni fix-xena internazzjonali, bħall-promozzjoni tal-valuri tal-UE, id-drittijiet fundamentali, il-kummerċ ekwu, l-ekonomija, is-sigurtà u t-teknoloġija, il-gustizzja soċjali, it-tranzizzjoni ekoloġika u digitali, l-enerġija u r-rwol tagħha fl-indirizzar tal-assertività tar-reġimi awtoritarji u totalitarji; jishaq fuq il-ħtieġa li l-azzjonijiet esterni u l-politiki interni tal-UE jkunu marbutin b'mod koerenti; **itenni l-appell tiegħu għall-holqien ta' Unjoni Ewropea tas-Sigurtà u d-Difiża, li sservi bhala punt tat-tluq għall-implimentazzjoni ta' difiża Ewropea komuni, f'konformità mad-dispożizzjoni stabbilita fl-Artikolu 42(2) tat-TUE, u li tippermetti lill-UE taġixxi b'mod awtonomu biex tissalvagwardja** l-interessi tas-sigurtà tagħha meta jkun meħtieġ u tikkontribwixxi biex l-UE ssir sieheb strateġiku aktar kapaċi u kredibbli għall-alleati tagħha, inklużi n-NATO u l-Istati Uniti; jitlob li l-kooperazzjoni fil-qasam tad-difiża tiġi intensifikata u semplifikata, pereżempju dwar kwistjonijiet relatati mat-tagħmir tad-difiża;

29. Jistieden lill-UE żżid **l-enfasi** tagħha **fuq oqsm**a speċifiċi li huma fundamentali għall-preminenza kontinwa tal-Unjoni fix-xena internazzjonali, bħall-promozzjoni tal-valuri tal-UE, id-drittijiet fundamentali, il-kummerċ ekwu, l-ekonomija, is-sigurtà u t-teknoloġija, il-gustizzja soċjali, it-tranzizzjoni ekoloġika u digitali, l-enerġija u r-rwol tagħha fl-indirizzar tal-assertività tar-reġimi awtoritarji u totalitarji; jishaq fuq il-ħtieġa li l-azzjonijiet esterni u l-politiki interni tal-UE jkunu marbutin b'mod koerenti; **jiddispaċih għall-fatt li l-fallimenti tal-UE fir-Repubblika Ċentru-Afrikana, il-Mali u l-Burkina Faso juru kif il-kunċett ta' "awtonomija strateġika" huwa wiehed misthajjel u jistieden lill-mexxejja tal-UE jiddedikaw l-isforzi u r-riżorsi tagħhom għal proġetti u ideat aktar raġonevoli li jissalvagwardjaw** l-interessi tas-sigurtà tagħha meta jkun meħtieġ u tikkontribwixxi biex l-UE ssir sieheb strateġiku aktar kapaċi u kredibbli għall-alleati tagħha, inklużi n-NATO u l-Istati Uniti; jitlob li l-kooperazzjoni fil-qasam tad-difiża tiġi intensifikata u semplifikata, pereżempju dwar kwistjonijiet relatati mat-tagħmir tad-difiża **u l-mobbiltà militari**;

Or. en

Emenda 43

Anna Fotyga, Witold Jan Waszczykowski, Adam Bielan
f'isem il-Grupp ECR

Rapport

A9-0354/2021

David McAllister

Implimentazzjoni tal-politika estera u ta' sigurtà komuni – rapport annwali 2021
(2021/2182(INI))

Mozzjoni għal riżoluzzjoni**Paragrafu 30***Mozzjoni għal riżoluzzjoni**Emenda*

30. Jishaq fuq il-fatt li ***l-awtonomija*** tal-UE fil-qasam tas-sigurtà u d-difiza ***tfisser*** l-iżvilupp, il-koordinament u l-użu rapidu ta' kapaċitajiet strateġiċi affidabbli u interoperabbli meħtieġa għall-ġestjoni effikaċi tal-kriżijiet; il-protezzjoni tal-UE u taċ-ċittadini tagħha; it-tahriġ ta' shab ewlenin; il-kooperazzjoni effiċjenti, it-teħid ta' deċiżjonijiet u ***t-tqassimi*** tax-xogħol, il-kapaċitajiet ta' żvilupp u ta' produzzjoni bejn l-Istati Membri f'solidarjetà sħiħa u fil-livell tal-UE, u organizzazzjonijiet internazzjonali oħrajn bħan-NU u ***n-NATO***; u l-kapaċità li tiddeċiedi u taġixxi b'mod awtonomu u indipendenti jekk ikun meħtieġ u f'konformità mal-interessi, il-prinċipji u l-valuri tagħha stess kif stabbiliti fl-Artikolu 21 tat-TUE, b'mod partikolari billi tistabbilixxi lilha nnifisha bħala attur globali effettiv, u fir-rispett sħiħ tad-dritt internazzjonali; jenfasizza li għandha tingħata prijorità lill-bini ta' alleanzi, shubijiet u arrangamenti multilaterali b'saħħithom u affidabbli u lill-bini ta' solidarjetà strateġika mal-pajjiżi tal-istess fehma; jenfasizza li dan l-approċċ għandu jsaħħaħ aktar il-kooperazzjoni mas-sħab, b'mod partikolari fil-qafas tan-NATO; jinnota li dawn il-kapaċitajiet u l-istrutturi strateġiċi Ewropej imsaħħa għandhom ikunu kompatibbli u komplementari man-

30. Jishaq fuq il-fatt li ***l-impenn*** tal-UE fil-qasam tas-sigurtà u d-difiza ***jinkludi*** l-iżvilupp, il-koordinament u l-użu rapidu ta' kapaċitajiet strateġiċi affidabbli u interoperabbli meħtieġa għall-ġestjoni effikaċi tal-kriżijiet; il-protezzjoni tal-UE u taċ-ċittadini tagħha; it-tahriġ ta' shab ewlenin; il-kooperazzjoni effiċjenti, it-teħid ta' deċiżjonijiet u ***t-tqassim*** tax-xogħol, il-kapaċitajiet ta' żvilupp u ta' produzzjoni bejn l-Istati Membri f'solidarjetà sħiħa u fil-livell tal-UE, u organizzazzjonijiet internazzjonali oħrajn bħan-NU u, ***b'mod partikolari, in-NATO***; u l-kapaċità li tiddeċiedi u taġixxi b'mod awtonomu u indipendenti jekk ikun meħtieġ u f'konformità mal-interessi, il-prinċipji u l-valuri tagħha stess kif stabbiliti fl-Artikolu 21 tat-TUE, b'mod partikolari billi tistabbilixxi lilha nnifisha bħala attur globali effettiv, u fir-rispett sħiħ tad-dritt internazzjonali; jenfasizza li għandha tingħata prijorità lill-bini ta' alleanzi, shubijiet u arrangamenti multilaterali b'saħħithom u affidabbli u lill-bini ta' solidarjetà strateġika mal-pajjiżi tal-istess fehma; jenfasizza li dan l-approċċ għandu jsaħħaħ aktar il-kooperazzjoni mas-sħab, b'mod partikolari fil-qafas tan-NATO; jinnota li dawn il-kapaċitajiet u l-istrutturi strateġiċi Ewropej imsaħħa għandhom ikunu kompatibbli u

NATO; jilqa' b'sodisfazzjon, f'dan ir-rigward, il-fatt li l-President tal-Kummissjoni habbret li se jsir Summit dwar id-Difiża Ewropea taht il-Presidenza Franciża tal-Kunsill; jenfasizza li l-UE u n-NATO *se jipprezentaw, qabel tmiem l-2021, dikjarazzjoni kongunta dwar il-kooperazzjoni; jitlob il-holqien ta' "Kapaçità ta' Skjerament Rapidu"*, kif ipprezentata mill-VP/RGħ, bhala l-ewwel pass lejn l-istabbiliment ta' unitajiet militari multinazzjonali permanenti tal-UE; jishaq li tali forza tkun tehtieg li ttiprovdi valur miżjud meta mqabbla mal-Gruppi Tattiçi tal-UE, li qatt ma gew skjerati; jistieden, għalhekk, lill-Kunsill u lill-Kummissjoni jivvalutaw u jizviluppaw għazliet għall-istabbiliment ta' unitajiet militari multinazzjonali permanenti tal-UE ffinanzjati kemm mill-Façilità Ewropea għall-Paçi kif ukoll mill-bağit tal-UE billi jagħmlu uzu sħiħ mill-possibiltajiet attwali offruti mit-Trattati tal-UE;

komplementari man-NATO; jilqa' b'sodisfazzjon, f'dan ir-rigward, il-fatt li l-President tal-Kummissjoni habbret li se jsir Summit dwar id-Difiża Ewropea taht il-Presidenza Franciża tal-Kunsill; jenfasizza li l-UE u n-NATO *qed ikomplu jaħdmu flimkien mill-qrib biex isahhu l-kooperazzjoni futura tagħhom; jinnota l-holqien ta' "Kapaçità ta' Skjerament Rapidu"*, kif ipprezentata mill-VP/RGħ, bhala l-ewwel pass lejn l-istabbiliment ta' unitajiet militari multinazzjonali permanenti tal-UE; jishaq li tali forza tkun tehtieg li ttiprovdi valur miżjud meta mqabbla mal-Gruppi Tattiçi tal-UE, li qatt ma gew skjerati; jistieden, għalhekk, lill-Kunsill u lill-Kummissjoni jivvalutaw u jizviluppaw għazliet għall-istabbiliment ta' unitajiet militari multinazzjonali permanenti tal-UE ffinanzjati kemm mill-Façilità Ewropea għall-Paçi kif ukoll mill-bağit tal-UE billi jagħmlu uzu sħiħ mill-possibiltajiet attwali offruti mit-Trattati tal-UE;

Or. en

Emenda 44

Anna Fotyga, Witold Jan Waszczykowski, Adam Bielan
f'isem il-Grupp ECR

Rapport

A9-0354/2021

David McAllister

Implimentazzjoni tal-politika estera u ta' sigurtà komuni – rapport annwali 2021
(2021/2182(INI))

Mozzjoni għal riżoluzzjoni**Paragrafu 33***Mozzjoni għal riżoluzzjoni**Emenda*

33. Jissottolinja l-bżonn li l-Unjoni tkompli tiżviluppa u ssahħah ***is-sovranià*** u l-għarfien espert tagħha f'termini teknoloġiċi, operattivi u diġitali permezz tat-tishih ta' industrija u suq Ewropej tad-difiża b'sahħithom, l-iżvilupp tal-Bażi Industrijali u Teknoloġika tad-Difiża Ewropea, zieda fir-riċerka u fl-iżvilupp militari kongunti, l-akkwist, it-taħriġ, il-manutenzjoni, approċċ komuni għas-sigurtà tal-provvista, u kooperazzjoni aktar ambizzjuża mal-alleanzi demokratiċi; jishaq fuq il-htieġa li tingħata attenzjoni partikolari lit-teknoloġiji emergenti distruttivi, il-miżuri taċ-ċibersigurtà u d-difiża ċibernetika, il-protezzjoni u r-reżiljenza tal-infrastrutturi kritiċi, u s-sigurtà tal-provvista ta' komponenti teknoloġiċi ewlenin bħall-mikrokondutturi; ifakkar fl-opportunitajiet offruti mill-istrumenti u mill-mekkanizmi eżistenti bħall-PESCO, il-Fond Ewropew għad-Difiża u r-Rieżami Annwali Koordinat dwar id-Difiża; jistieden lill-Istati Membri jużaw dawn l-istrumenti u l-mekkanizmi bis-shih; jilqa' b'sodisfazzjon l-ewwel sejhiet għal proposti għall-Fond Ewropew għad-Difiża li huwa strument essenzjali għat-tishih tas-sigurtà u d-difiża Ewropej ***kif ukoll għas-sovranià strateġika tal-UE***;

33. Jissottolinja l-bżonn li l-Unjoni tkompli tiżviluppa u ssahħah ***il-kapaċitajiet*** u l-għarfien espert tagħha f'termini teknoloġiċi, operattivi u diġitali permezz tat-tishih ta' industrija u suq Ewropej tad-difiża b'sahħithom, l-iżvilupp tal-Bażi Industrijali u Teknoloġika tad-Difiża Ewropea, zieda fir-riċerka u fl-iżvilupp militari kongunti, l-akkwist, it-taħriġ, il-manutenzjoni, approċċ komuni għas-sigurtà tal-provvista, u kooperazzjoni aktar ambizzjuża mal-alleanzi demokratiċi; jishaq fuq il-htieġa li tingħata attenzjoni partikolari lit-teknoloġiji emergenti distruttivi, il-miżuri taċ-ċibersigurtà u d-difiża ċibernetika, il-protezzjoni u r-reżiljenza tal-infrastrutturi kritiċi, u s-sigurtà tal-provvista ta' komponenti teknoloġiċi ewlenin bħall-mikrokondutturi; ifakkar fl-opportunitajiet offruti mill-istrumenti u mill-mekkanizmi eżistenti bħall-PESCO, il-Fond Ewropew għad-Difiża u r-Rieżami Annwali Koordinat dwar id-Difiża; jistieden lill-Istati Membri jużaw dawn l-istrumenti u l-mekkanizmi bis-shih; jilqa' b'sodisfazzjon l-ewwel sejhiet għal proposti għall-Fond Ewropew għad-Difiża li huwa strument essenzjali għat-tishih tas-sigurtà u d-difiża Ewropej;

Or. en

Emenda 45**Anna Fotyga, Witold Jan Waszczykowski, Adam Bielan**

f'isem il-Grupp ECR

Rapport**A9-0354/2021****David McAllister**

Implimentazzjoni tal-politika estera u ta' sigurtà komuni – rapport annwali 2021 (2021/2182(INI))

Mozzjoni għal riżoluzzjoni**Paragrafu 39***Mozzjoni għal riżoluzzjoni**Emenda*

39. Jafferma mill-ġdid l-appoġġ sod tiegħu favur il-pajjiżi tas-Shubija tal-Lvant (SL), u b'mod partikolari fir-rigward tal-indipendenza, tas-sovranità u tal-integrità territorjali tagħhom fil-konfini tagħhom rikonoxxuti fuq livell internazzjonali kif ukoll tar-rispett tar-rieda tal-poplu; jitlob l-implimentazzjoni sħiħa tal-Ftehimiet ta' Assoċjazzjoni mal-Georgia, mal-Moldova u mal-Ukrajna u tal-Ftehim ta' Shubija Komprensiv u Msahħaħ mal-Armenja; jissottolinja l-htieġa li jitkomplew in-negożjati dwar il-Ftehim ta' Shubija Komprensiv u Msahħaħ bejn l-UE u l-Ażerbajġan; ihegġeġ lill-pajjiżi tas-SL, u b'mod partikolari lil dawk li għażlu li jimxu fit-triq lejn id-demokrazija u l-integrazzjoni Ewropea, jiżguraw li l-libertajiet fundamentali, id-drittijiet tal-bniedem u l-istat tad-dritt jiġu rrispettati u jkomplu jimplimentaw ir-riformi soċjali, ekonomiċi u politiċi meħtieġa; jilqa' pożittivament il-komunikazzjoni kongunta tal-Kummissjoni tat-18 ta' Marzu 2020 bit-titolu "Il-politika tas-Shubija tal-Lvant lil hinn mill-2020 – It-Tisħiħ tar-Reziljenza – Shubija tal-Lvant li tikseb riżultati għal kulhadd" (JOIN(2020)0007); itenni li l-appoġġ tal-UE għal aktar integrazzjoni huwa subordinat għall-progress konkret f'dawk ir-riformi; jappoġġa l-prinċipju tal-kundizzjonalità u tad-differenzjazzjoni tal-

39. Jafferma mill-ġdid l-appoġġ sod tiegħu favur il-pajjiżi tas-Shubija tal-Lvant (SL), u b'mod partikolari fir-rigward tal-indipendenza, tas-sovranità u tal-integrità territorjali tagħhom fil-konfini tagħhom rikonoxxuti fuq livell internazzjonali kif ukoll tar-rispett tar-rieda tal-poplu **li jiddeċiedi l-futur u l-politika estera tiegħu stess, hieles minn indhil barrani**; jitlob l-implimentazzjoni sħiħa tal-Ftehimiet ta' Assoċjazzjoni mal-Georgia, mal-Moldova u mal-Ukrajna u tal-Ftehim ta' Shubija Komprensiv u Msahħaħ mal-Armenja; jissottolinja l-htieġa li jitkomplew in-negożjati dwar il-Ftehim ta' Shubija Komprensiv u Msahħaħ bejn l-UE u l-Ażerbajġan; ihegġeġ lill-pajjiżi tas-SL, u b'mod partikolari lil dawk li għażlu li jimxu fit-triq lejn id-demokrazija u l-integrazzjoni Ewropea, jiżguraw li l-libertajiet fundamentali, id-drittijiet tal-bniedem u l-istat tad-dritt jiġu rrispettati u jkomplu jimplimentaw ir-riformi soċjali, ekonomiċi u politiċi meħtieġa; jilqa' pożittivament il-komunikazzjoni kongunta tal-Kummissjoni tat-18 ta' Marzu 2020 bit-titolu "Il-politika tas-Shubija tal-Lvant lil hinn mill-2020 – It-Tisħiħ tar-Reziljenza – Shubija tal-Lvant li tikseb riżultati għal kulhadd" (JOIN(2020)0007); itenni li l-appoġġ tal-UE għal aktar integrazzjoni huwa subordinat għall-progress konkret

UE, inklużi l-inċentivi; jišhaq li s-suċċess tal-pajjiżi tas-SL jista' jintwera u jiġi kkonsolidat biss permezz tal-proċess ta' integrazzjoni tal-UE, u jista' juri wkoll lill-poplu Russu liema tip ta' benefiċċji soċjoekonomiċi jistgħu jgħibu riformi tat-tip Ewropew; jistieden lill-Kummissjoni u lill-Kunsill jużaw is-Summit tas-SL li jmiss biex jibagħtu messaġġ qawwi ta' appoġġ lis-šhab tagħna; jistieden lill-mexxejja tal-UE jiżguraw li l-ħames għanijiet fit-tul u l-10 objettivi l-godda għall-2025, b'finanzjament mogħti skont il-pjan ekonomiku u ta' investiment propost f'Ġunju 2021, se jagħtu kontribut reali għall-irkupru soċjali u ekonomiku mill-pandemija tal-COVID-19, isaħħu r-rabtiet ekonomiċi u jistabbilixxu rotot kummerċjali bejn l-UE u l-pajjiżi šhab;

f'dawk ir-riformi; jappoġġa l-prinċipju tal-kundizzjonalità u tad-differenzjazzjoni tal-UE, inklużi l-inċentivi; jišhaq li s-suċċess tal-pajjiżi tas-SL jista' jintwera u jiġi kkonsolidat biss permezz tal-proċess ta' integrazzjoni tal-UE, u jista' juri wkoll lill-poplu Russu liema tip ta' benefiċċji soċjoekonomiċi jistgħu jgħibu riformi tat-tip Ewropew; jistieden lill-Kummissjoni u lill-Kunsill jużaw is-Summit tas-SL li jmiss biex jibagħtu messaġġ qawwi ta' appoġġ lis-šhab tagħna; jistieden lill-mexxejja tal-UE jiżguraw li l-ħames għanijiet fit-tul u l-10 objettivi l-godda għall-2025, b'finanzjament mogħti skont il-pjan ekonomiku u ta' investiment propost f'Ġunju 2021, se jagħtu kontribut reali għall-irkupru soċjali u ekonomiku mill-pandemija tal-COVID-19, isaħħu r-rabtiet ekonomiċi u jistabbilixxu rotot kummerċjali bejn l-UE u l-pajjiżi šhab;

Or. en

Emenda 46

Anna Fotyga, Witold Jan Waszczykowski, Adam Bielan
f'isem il-Grupp ECR

Rapport

A9-0354/2021

David McAllister

Implimentazzjoni tal-politika estera u ta' sigurtà komuni – rapport annwali 2021
(2021/2182(INI))

Mozzjoni għal riżoluzzjoni**Paragrafu 40***Mozzjoni għal riżoluzzjoni**Emenda*

40. Jikkundanna l-involvement dirett u indirett tar-Russja u ta' atturi esterni oħrajn fil-kunflitti armati kif ukoll f'attakki ibridi, fl-okkupazzjonijiet u fit-tishih tal-forzi militari fir-reġjun jew fil-fruntieri tagħha mar-reġjun; jissottolinja li t-theddida kontinwa fil-prossimità tagħna tirrikjedi l-preżenza fiżika kemm tal-UE kif ukoll tan-NATO fir-reġjun; jappoġġa t-tishih tal-kooperazzjoni bejn l-UE u l-pajjiżi tas-SL fil-qasam tas-sigurtà u d-difiża, b'mod partikolari fir-rigward tal-promozzjoni tar-riżoluzzjoni paċifika tal-kunflitti reġjonali, l-indirizzar tat-theddid ibridu, l-attakki ċibernetiċi, id-dizinformazzjoni u l-kampanji ta' propaganda, il-waqfien tal-indhila minn partijiet terzi fil-proċessi demokratiċi u ż-żieda tar-reżiljenza soċjetali; jirrikonoxxi l-konverġenza tat-tliet sħab assoċjati mal-PESK u jappoġġa l-kooperazzjoni msahha fil-qasam tal-PSDK, inkluża l-partecipazzjoni fil-PESCO jekk jiġu ssodisfati l-kundizzjonijiet;

40. Jikkundanna l-involvement dirett u indirett tar-Russja u ta' atturi esterni oħrajn fil-kunflitti armati kif ukoll f'attakki ibridi, fl-okkupazzjonijiet u fit-tishih tal-forzi militari fir-reġjun jew fil-fruntieri tagħha mar-reġjun; jissottolinja li t-theddida kontinwa fil-prossimità tagħna tirrikjedi l-preżenza fiżika kemm tal-UE kif ukoll tan-NATO fir-reġjun; jappoġġa t-tishih tal-kooperazzjoni bejn l-UE u l-pajjiżi tas-SL fil-qasam tas-sigurtà u d-difiża, b'mod partikolari fir-rigward tal-promozzjoni tar-riżoluzzjoni paċifika tal-kunflitti reġjonali, l-indirizzar tat-theddid ibridu, l-attakki ċibernetiċi, id-dizinformazzjoni u l-kampanji ta' propaganda, il-waqfien tal-indhila minn partijiet terzi fil-proċessi demokratiċi u ż-żieda tar-reżiljenza soċjetali; jirrikonoxxi l-konverġenza tat-tliet sħab assoċjati mal-PESK u jappoġġa l-kooperazzjoni msahha fil-qasam tal-PSDK, inkluża l-partecipazzjoni fil-PESCO jekk jiġu ssodisfati l-kundizzjonijiet; ***jistieden lill-Presidenza Franċiża tal-Kunsill tistieden lill-Ukrajna u lill-Georgia jipparteċipaw fis-Summit li jmiss dwar id-Difiża tal-UE;***

Or. en

Emenda 47**Anna Fotyga, Witold Jan Waszczykowski, Adam Bielan**

f'isem il-Grupp ECR

Rapport**A9-0354/2021****David McAllister**

Implimentazzjoni tal-politika estera u ta' sigurtà komuni – rapport annwali 2021 (2021/2182(INI))

Mozzjoni għal riżoluzzjoni**Paragrafu 43***Mozzjoni għal riżoluzzjoni**Emenda*

43. Itenni l-kundanna tiegħu tal-politiki aggressivi tar-Russja fir-rigward tal-Ukrajna, b'mod partikolari l-appoġġ finanzjarju u militari kontinwu għall-formazzjonijiet armati fid-Donbas, l-okkupazzjoni illegali tar-Repubblika Awtonoma tal-Krimea u l-belt ta' Sevastopol, l-imblokk tal-Baħar ta' Azov u t-tishih tal-forzi militari fil-fruntiera tal-Ukrajna tal-Lvant u fuq il-peniżola tal-Krimea; jilqa' pożittivament l-istabbiliment tal-Pjattaforma Internazzjonali tal-Krimea u jitlob lill-istituzzjonijiet tal-UE, lill-Istati Membri u lis-shab kollha tal-istess fehma jimpenjaw ruhhom b'mod attiv f'din l-inizjattiva mmirata lejn ir-ripristin u l-integrità territorjali tal-Ukrajna; itenni l-appoġġ tiegħu għall-Mejlis tal-Poplu tat-Tatari tal-Krimea bħala l-uniku organu rappreżentattiv rikonoxxut fil-livell internazzjonali tat-Tatari tal-Krimea u jfahhar il-pożizzjoni indomabbli ta' ċittadini tal-Ukrajna fil-Krimea okkupata, b'mod partikolari t-Tatari tal-Krimea; jitlob li tinghata spinta għda lill-Proċess ta' Minsk biex jintemm il-kunflitt militari fl-Ukrajna tal-Lvant; jappoġġa l-assistenza kontinwa lill-Ukrajna fir-riformi tas-settur tas-sigurtà u dak militari tagħha, u qed jikkunsidra li jipprovdi taħriġ militari lill-ufficjali tal-Ukrajna; jirrikonoxxi l-ewwel laqgħa tad-Djalogu Ċibernetiku bejn l-UE

43. Itenni l-kundanna tiegħu tal-politiki aggressivi tar-Russja fir-rigward tal-Ukrajna, b'mod partikolari l-appoġġ finanzjarju u militari kontinwu għall-formazzjonijiet armati *illegali* fid-Donbas, l-okkupazzjoni illegali tar-Repubblika Awtonoma tal-Krimea u l-belt ta' Sevastopol, l-imblokk tal-Baħar ta' Azov u t-tishih tal-forzi militari fil-fruntiera tal-Ukrajna tal-Lvant u fuq il-peniżola tal-Krimea; jilqa' pożittivament l-istabbiliment tal-Pjattaforma Internazzjonali tal-Krimea u jitlob lill-istituzzjonijiet tal-UE, lill-Istati Membri u lis-shab kollha tal-istess fehma jimpenjaw ruhhom b'mod attiv f'din l-inizjattiva mmirata lejn ir-ripristin u l-integrità territorjali tal-Ukrajna; itenni l-appoġġ tiegħu għall-Mejlis tal-Poplu tat-Tatari tal-Krimea bħala l-uniku organu rappreżentattiv rikonoxxut fil-livell internazzjonali tat-Tatari tal-Krimea u jfahhar il-pożizzjoni indomabbli ta' ċittadini tal-Ukrajna fil-Krimea okkupata, b'mod partikolari t-Tatari tal-Krimea; jitlob li tinghata spinta għda lill-Proċess ta' Minsk biex jintemm il-kunflitt militari fl-Ukrajna tal-Lvant; jappoġġa l-assistenza kontinwa lill-Ukrajna fir-riformi tas-settur tas-sigurtà u dak militari tagħha, u qed jikkunsidra li jipprovdi taħriġ militari lill-ufficjali tal-Ukrajna; jirrikonoxxi l-ewwel laqgħa tad-Djalogu Ċibernetiku bejn l-UE

u l-Ukrajna; jilqa' b'sodisfazzjon id-diskussjoni dwar Missjoni ta' Konsulenza u Tahriġ Militari tal-UE fl-Ukrajna u jesprimi l-appoġġ tiegħu;

u l-Ukrajna; jilqa' b'sodisfazzjon id-diskussjoni dwar Missjoni ta' Konsulenza u Tahriġ Militari tal-UE fl-Ukrajna u jesprimi l-appoġġ tiegħu;

Or. en

9.2.2022

A9-0354/48

Emenda 48

Anna Fotyga, Witold Jan Waszczykowski, Adam Bielan
f'isem il-Grupp ECR

Rapport

A9-0354/2021

David McAllister

Implimentazzjoni tal-politika estera u ta' sigurtà komuni – rapport annwali 2021
(2021/2182(INI))

Mozzjoni għal riżoluzzjoni

Paragrafu 43a (ġdid)

Mozzjoni għal riżoluzzjoni

Emenda

43a. Itenni li l-Georgia u l-Ukrajna għandhom perspettiva Ewropea skont l-Artikolu 49 tat-TUE u jistgħu japplikaw biex isiru Stati Membri tal-Unjoni, dment li jaderixxu mal-kriterji ta' Copenhagen kollha u mal-prinċipji tad-demokrazija, jirrispettaw il-libertajiet fundamentali, id-drittijiet tal-bniedem u dawk tal-minoranzi u jiżguraw l-istat tad-dritt; jistieden, għalhekk, lill-UE u lill-Istati Membri tagħha jirrikonoxxu l-perspettiva Ewropea tal-Georgia u tal-Ukrajna, li hija meqjusa bħala element ta' importanza vitali għas-sigurtà u l-istabbiltà tal-pajjiżi, kif ukoll bħala xprun biex ikomplu jimplimentaw ir-riformi interni;

Or. en